1
智能制造   驱动未来
YVF 系列变频调速高压三相异步电动机
(机座号 315～630)
卧龙电气大型驱动集团
卧龙电气南阳防爆集团股份有限公司
2
目  录

节能效果十分明显。无论户内、户外，高原性气候或湿热型气候，该系列高压三相异
步电动机总能提供超越卓群的驱动力，得到了用户的信赖和推崇。
3 型号说明
 电动机型号意义：
Y     VF    630  -  8    W
三相异步电动机                                  特殊环境代号（户外）
                                           极数（8极）
变频调速(空空或空水冷)                           轴中心高（630mm）
4 执行标准
该系列电动机符合以下标准和规范
GB 755  旋转电机 定额和性能
GB 10069.3  旋转电机噪声测定方法及限值 第 3部分：噪声限值。
GB 10068    中心高为 56mm 及以上电机的机械振动 振动的测量、评定及限值。
GB/T 22670  变频器供电三相笼型感应电动机试验方法。
GBT 28562   YVF系列变频调速高压三相异步电动机技术条件（机座号355-630）。
电源和性能的容差见表 1。
4
表1：电源和性能的容差表
项目 容差
电压波动 ±5%
效率 -0.1×(1-η)
功率因数 -(1-cosφ)/6     最小绝对值 0.02   最大绝对值 0.07
转差率 ±20%
堵转电流倍数 ﹢20%
堵转转矩倍数 （﹣15%，+25%）
最大转矩倍数 -10%
转动惯量 ±10%
5 基本特征
5.1、 机座号：315～630
5.2、 额定电压：6000V、10000V
5.3、 基准频率：50Hz（变频范围根据订货）
5.4、 标称功率范围：160～4500kW
5.5、 极   数：4～8P
5.6、 热 分 级：155(F)
5.7、 温升限值：80K(B 级)
5.8、 冷却方式：
空空冷却：5~50Hz ：IC666；25~50Hz ：IC611。
空水冷却：5~50Hz：IC86W；25~50Hz ：IC81W。
5.9、 安装方式：IMB3（若需要其他安装方式请在订购时明确）
5.10、 防护等级：IP55
5.11、 工作制：S1
5.12、 环境空气温度： -15℃～+40℃
5.13、 海拔高度： ≤1000mm
5.14、 户内（标准配置）。
可选配：户外（W）、户外防中等腐蚀（WF1）、户外防强腐蚀（WF2）、户内防中等
腐蚀（F1）、户内防强腐蚀（F2）、湿热带（TH）、干热带（TA）、户外湿热带（THW）、
户外干热带（TAW）。
注意：对环境空气温度、海拔、电源电压及频率如有特殊要求，请在订货时提出。
5
6 结构说明
该系列电动机采用的箱式结构，钢板折弯机座，具有负荷能力强，检修及装配方
便等优点。电动机重量轻、刚度好。卸下冷却器，可观察或接触电动机内部，安装和

2800 202  743 95.2 0.84 5.5 0.7 2.0 241.8  2963 11178
21
9.安装与外形尺寸
电动机的安装尺寸及外形尺寸见表15的规定，尺寸符号见图1、图2、图3
     图 1  尺寸示意图（YVF IC666）
             图 2  尺寸示意图（YVF-4P IC86W ）
22
图 3  尺寸示意图（YVF-6/8P IC86W ）
表 15  YVF 系列电动机安装和外形尺寸
表 15（1）
型号 ΦD  E F G A B
C
(滚动)
C
(滑动) H K
YVF315-4 90 170 25 81 560 950 280 - 315 35
YVF315-6／8 90 170 25 81 560 950 280 - 315 35
YVF355-4 100 210 28 90 630 1000 300 - 355 35
YVF355-6／8 100 210 28 90 630 1000 300 - 355 35
YVF400-4 110 210 28 100 710 1120 315 - 400 35
YVF400-6／8 110 210 28 100 710 1120 315 - 400 35
YVF450-4 130 250 32 119 800 1250 355 500 450 42
YVF450-6／8 130 250 32 119 800 1250 355 500 450 42
YVF500-4 140 250 36 128 900 1400 355 560 500 42
YVF500-6／8 140 250 36 128 900 1400 355 560 500 42
YVF560-4 160 300 40 147 1000 1600 355 560 560 48
YVF560-6／8 180 300 45 165 1000 1600 355 560 560 48
YVF630-4 200 350 45 185 1120 1800 450 560 630 56
YVF630-6／8 200 350 45 185 1120 1800 450 560 630 56
23
表 15（续 1）
型号
L